1. Riwayat Hidup Buya Hamka

Buya hamka merupakan seorang ulama besar yang dari berbagai ilmu

pengetahuan dan ia juga sebagai ulama yang produktif dan ia seorang satrawan, ahli

syair, pejuang dan juga patriot sejati ia dilahirkan di sungai batang maninjau

sumatera Barat pada tanggal 14 muhamarram 1326 H bertepatan 17 ferbruari 1908 M

dan beliau wafat umur 70 tahun pada hari jumat 22 Ramadhan 1401 H bertepatan 24

juli 1981. Ayahnya seorang ulama terkenal yang bernama Abdul Karim bin

muhammad Amrullah atau diberi gelar dengan nama Hari Rasul yang diberi nama

dengan Tajdid di minang kabau khususnya daerah sumatera barat. Ibunya bernama

siti shafiyah binti zakaria yang diberi nama dengan bagindo nan batuah .